ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN TUẦN GIÁO                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /TTr-UBND                        Tuần Giáo, ngày 21 tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị từ nguồn dự phòng ngân sách

để thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021

Kính gửi:   Thường trực HĐND huyện Tuần Giáo

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 37/2020/NQ-CP ngày 29/3/2020 của Chính phủ về một

số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch Covid-19; Nghị quyết số 16/2021/NQ-

CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một

số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch Covid-19; Nghị quyết số 17/2021/NQ-

CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về chi hỗ trợ tiền ăn và bồi dưỡng chống dịch

Covid-19 trong 05 ngày Tết Nguyên Đán năm Tân Sửu 2021;

 Căn cứ Chỉ thị số 06/2020/CT-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các diễn biến phức tạp

mới của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Thông báo số 218-TB/HU ngày 20/7/2021 của Thường trực Huyện ủy

về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị từ nguồn dự phòng ngân sách để thực hiện

phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021;

Xét Tờ trình số 45/TTr-TCKH ngày 02/7/2021 của Phòng Tài chính - Kế

hoạch về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị từ nguồn dự phòng ngân sách để

thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021.

UBND huyện Tuần Giáo trình Thường trực HĐND huyện cho ý kiến về việc

bổ sung kinh phí cho các đơn vị từ nguồn dự phòng ngân sách để thực hiện phòng,

chống dịch Covid-19 năm 2021, số tiền: 758.572.000 đồng (Bảy trăm năm mươi

tám triệu năm trăm bảy mươi hai nghìn đồng), từ nguồn dự phòng ngân sách huyện

năm 2021 tại Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày 18/12/2020. Chi tiết như sau:

Tên đơn vị Nội dung Khoản Nguồn Số tiền (đồng)

Cộng    758.572.000

1. BCH quân sự   011 12 485.927.000

Tên đơn vị Nội dung Khoản Nguồn Số tiền (đồng)

Chế độ phụ cấp chống dịch,

chi phí cách ly y tế, hỗ trợ

tiền ăn trong 05 ngày tết, vật

dụng đảm bảo hoạt động của

khu cách ly tập trung (số còn

thiếu đợt 1 năm 2021)

  115.057.000

Chế độ phụ cấp chống dịch

của các khu cách ly tập trung

và chốt kiểm dịch do UBND

tỉnh thành lập (đợt 2 tính từ

ngày 5/5/2021 đến ngày

30/6/2021)

  370.870.000

2. Công an   041 12 272.645.000

Chế độ thường trực chống

dịch 24/24 giờ; hỗ trợ tiền ăn

trong 05 ngày tết; cơ sở vật

chất, vật dụng đảm bảo hoạt

động  của chốt kiểm dịch do

UBND tỉnh thành lập (số

còn thiếu đợt 1 năm 2021)

  192.845.000

Chế độ phụ cấp chống dịch

của chốt kiểm dịch do

UBND huyện thành lập (đợt

2 tính từ ngày 24/5/2021 đến

ngày 30/6/2021)

  79.800.000

  UBND huyện Tuần Giáo trình Thường trực HĐND huyện xem xét, cho ý

kiến về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị từ nguồn dự phòng ngân sách để thực

hiện phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;

 - Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-22T13:44:52+0700

		2021-07-22T13:49:05+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-22T13:49:31+0700